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Undervisningsministeriet. København, den 13. Februar 1939. Journ. Nr. 1388/39. 

Med Finansministeriets Tilslutning er Timelønnen for Rengøringspersona- 
let ved de under nærværende Ministerium sorterende Institutioner fra den 1. 
Oktober f. A. at regne blevet forhøjet til 93 Øre. 

For Den farmaceutiske Læreanstalts Vedkommende vil den med denne 
Forhøjelse forbundne Merudgift. 385 Kr. 60 Øre, ikke kunne afholdes af det under 
Læreanstaltens Konto 4. Medhjælp til Rengøring for Finansaaret 1939-40 søgte 

I Beløb. 
Lejen for de af Den farmaceutiske Læreanstalt i Ejendommen Malmø- 

gade 7 lejede Lokaler er som Følge af Stigning i de den paagældehde Ejendom 
paahvilende Ejendomsskatter blevet forhøjet med 157 Kr. 40 Øre aarlig, 

Under Henvisning hertil skal man med Finansministeriets Tilslutning 
anmode det ærede Finansudvalg om til 3die Behandling i Folketinget af Forslag til 
Finanslov for Finansaaret 1939.......40 at ville fremsætte følgende Ændringsforslag 
som stillet af Undervisningsministeriet: 

Til § 21. Undervisningsministeriet. IV. De højere Læreanstalter. D. 
Den farmaceutiske Læreanstalt. 

4. Medhjælp. 
Kontoen forhøjes med 386 Kr. .I I ' 

10. Husleje. 
, Kontoen forhøjes med. 111 I... I I I ..I 158 Kr. 

JØRG. JØRGENSEN. 

Til Folketingets Finansudvalg. 
K. Oksen, 
Eksp.sekr. 
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Undervisningsministeriet. København, den 28. December 1938. Journ. Nr. 2320/38. 

Fra Direktøren for Tandlægeskolen har Ministeriet modtaget et Andra- 
gende om, at der maa blive optaget en Bevillig under Skolens Budget paa 3 000 
Kr. aarlig i 2 Aar til videnskabelig Bearbejdelse af et paa Grønland indsamlet 
Materiale angaaende Undersøgelser over Tandorganets Tilstand hos ca. 3 500 
Grønlændere. 

Det paagældende Undersøgelsesmateriale er indsamlet i Grønland af 
Assistent paa Tandlægeskolens Afdeling for videregaaellde" Proteselære, Tandlæge 
P. O. Pedersen paa eget Initiativ, men under stadigt Samarbejde med Tandlæge- 
skolen, hvis Hensigt det er at overlade Bearbejdelsen af det paagældende Mate- 
riale til Tandlæge Pedersen inden for Tandlægeskolens Rammer og i nært Sam- 
arbejde med denne for et maanedligt Vederlag af 250 Kr. 

Det omhandlede Materiale, hvis Betydning er anerkendt i Fagkredse og- 
saa uden for Danmark, er af en saadan Art, at det utvivlsomt kan give en Række 
værdifulde Oplysninger vedrørende Tandsygdommenes Aarsagsforhold ikke blot 
hos den grønlandske Befolkning, men i Almindelighed,, saa at en grundig Bear- 
bejdelse af. Materialet foruden dens videnskabelige Muligheder ogsaa kan forventes . 
at ville faa praktisk-hygiejnisk Betydning., 

I -v I I , Under Hensyn hertil og til, at , man .maa finde det naturligt, at Tandlæge- 
skolen deltager i det Forskningsarbejde, som er nødvendigt for at skabe Betin- 
gelser for en effektiv Bekæmpelse af Tandsygdomme gennem en paa videnskabelige 
Undersøgelser funderet Erkendelse af deres Aarsager, skal man med Finansmini- 
steriets Tilslutning herved anmode det ærede Udvalg om ved 3die Behandling 홢 i 


